Waarengattnng

Lander
der Herkunft
bezw. Bestimmung

Eins,ihr
Ausfuhr
Déanemark..............
Niederlande.........
Oesterreich-Ungarn
RuBland
Schweiz......
Brasilien....
Der. St. v. Amerika
Britisch Australien

Einfuhr
Ausfuhr

Ver. St. v. Amerika

Einfuhr
Ausfuhr

Belgien ................
Frankreich
GroRbritannien. ..

Der. St. »Amerika

RuRland
Aegypten..............

Ausfuhr

Einfuhr
Niederlande.........
Cuba, Portorico. .

Ausfuhr

Einfuhr

AuSfuhr
Transvaal

Einfuhr
Niederlande.........
Ausfuhr
Dénemark
Oesterreich-Ungarn

Einfuhr
Belgien
Déanemark
Frankreich
GroRbritannien...
Niederlande .
Oesterreich-Ungarn
RuBland
Der. St. v. Amerika

Ausfuhr
Oesterreich-Ungarn

Statistische« Jahrbuch

1894

Tonnen

24 883
486 389
14 028
55 170
33905
12 440
10 198
28 234
175 487
7011

148
11
15
23
49

478
93 913
8 353
10 434
15 667
42138

143
29
75

38

312

146
464

1

1 848
905

116 745
04 171
144 378
27770
59 414

13 891
468
1510
417
2402
979
702

| 586
5498

1 388
474

ism.

VII.  Auswértiger Handel.
Spezialhandel
1895 1896
Mill. Tonnen N,I\'i:l' Tonnen Mill.
Cement.
8,7 27351 88 32394 7]

16,3 471124 12,0 478346 164
04 12736 0,3 27602 10
1s 54444 18 63977 19
0,8 32113 0,8 32817 1>
0,3 9504 0,2 15904 0,5
04 18460 0,5 22484 08
0,7 20 144 05 30421 11
44 252187 63 196874 69
0,2 15197 04 19838 0,7
Chinin, Chininsalze Chininpréparate.
8,. 6 82 4 81
5,0 159 59 196 59
0,4 6 02 I 03
0,5 16 O,a 25 0s
0,8 25 09 3% 10
18 55 2,0 66 2,0

Chlorkalium.
8,. 1334 82 | 658 6,2

13,5 78718 Il,z 85862 12,3
12 8 1ll« 12 8361 12
15 6358 09 9367 13
2,2 13004 19 12401 18
6,0 40736 58 46410 6,7

Cigarctten.
3,0 162 29 198 34
0,8 36 07 40 07
15 82 15 95 19
8,5 48 85 55 65
Cigarren.

8,2 327 87 325

0,7 7207 72 07
44 167 5,0 161 58
2,9 854 38 638 4,22

Cgankalium.

8,0 5 80 3 6a
34 1121 3» 657 16
29 924 30 383 09
DachHegel, Mauersteine rc., unglasirt.
15 112711 14 139254 18
0,8 58043 0,7 70787 08
2,° 158258 24 255314 38
0,4 33455 05 75 224

08 62087 09 67237 10

Darme, Olafen, Magen.

270 14958 258 15924 139
08 415 07 467 64
2,9 1899 33 2306 19
0,8 522 0,9 507 04
4,7 2463 4.2 2322 23
18 906 1 711 07
>4 729 13 705 05
31 1779 31 1809 36

10,7 5933 10,2 6792 37
4, 1513 45 1818 32
I« 500 15 417 o,

97

der wichtigeren Waaren.

1897

Tonnen

42 364
524 557
23 671
70 175
30 484
30 765
19 762
22 975
189 111
25 216

251
34
36
30
78

715

86 389
9 168
>2 363
9618
40134

212
44
109

59

318
76
140

584

7

1 868
614

158 597
75 396
282 638
45 692
53 886

17 179
481
2277
584

2 640
748
840
2441
6 751

1728
518

Mill.

i
18,0
0,8
2,,
1i
1,-
0,7
0,8
6,5
0,9

8,2
9,3
13
13
1>
29

8,
11,4
13
1,7

57

3,5
0,7
2,1
8,5

4
0,8
58

35

8,0
2,
1,-

2,6

3,4
0,8
0,9

235
0,7
3,8
13
3,7
12
12
53
58
4,6
15

XX.

1898

Tonnen

53 519
551 744
22 610
83 068
27 449
30 348
15 576
15 422
194 169
30 429

4

281
38
19
25
78

422

96 238
8 274
11 549
10 986
53 045

268
56
139

83

362

121
377

2

1 967
876

186 183
89 899

285 116
52914
66 148

19 166
507

2 657
818
2840
11>9
968
2944
6 583

1859
513

Mill.

28,0
0,8
2,«
1,0
K
0,«
0,«
73
7’_

8,
6,«
7,2

&
0,8
2,n

8,i
13,5
12
1,6
75
o"

53
7,-
3,3

6,7

7,2



